



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
SETOR DE ENGENHARIA E PROJETOS

ORÇAMENTO

Modalidade		Nº	Ano 2024
Descrição do Objeto	PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS DE ENTORNO DO MONUMENTO CRISTO ACOLHEDOR - MATERIAIS		
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO/RS		CNPJ 87592861000194
Tipo de Objeto			
Preço T. Estimado	R\$	96.313,10	

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

*Preenchimento obrigatório

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

***Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					Tipo de Orçamento	Pr. Unit. Material	Pr. Unit. Mão de obra	
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**				% Encargos Sociais**
1		1				PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE RODAGEM EM PAVER									
1	1	1.1	COTACAO	1	09/10/24	BLOQUETE DE CONCRETO TIPO 16 FACES, E=8CM	1.118,0000	m2	62,0000	69.316,00	0,00%	0,00%	Material	62,0000	0,0000
1	2	1.2	COTACAO	2	09/10/24	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO, 100x30x12CM (COMP x ALT x LARG)	216,0000	m	37,0000	7.992,00	0,00%	0,00%	Material	37,0000	0,0000
1	3	1.3	COTACAO	3	09/10/24	CIMENTO SACO 50KG	3,0000	un	44,9000	134,70	0,00%	0,00%	Material	44,9000	0,0000
1	4	1.4	COTACAO	4	09/10/24	AREIA MÉDIA	0,5000	m3	120,0000	60,00	0,00%	0,00%	Material	120,0000	0,0000
1	5	1.5	COTACAO	5	09/10/24	ALVENARIT 1LT	1,0000	un	11,0000	11,00	0,00%	0,00%	Material	11,0000	0,0000
2		2				PAVIMENTAÇÃO DA CALÇADA EM CONCRETO USINADO									
2	6	2.1	COTACAO	8	09/10/24	TELA DE AÇO LEVE 3,4MM, MALHA 20x20CM, PAINEL 2,00x3,00M	72,0000	un	40,7000	2.930,40	0,00%	0,00%	Material	40,7000	0,0000
2	7	2.2	COTACAO	9	09/10/24	ARAME RECOZINHO BWG 16, ROLO 1KG	2,0000	un	17,9000	35,80	0,00%	0,00%	Material	17,9000	0,0000
2	8	2.3	COTACAO	10	09/10/24	GUIA MADEIRA 10CM X 5,40M, EUCALIPTO OU PINUS	24,0000	un	24,3000	583,20	0,00%	0,00%	Material	24,3000	0,0000
2	9	2.4	COTACAO	11	09/10/24	CONCRETO USINADO PARA PISO POLIDO, FCK=20MPA	25,0000	m3	610,0000	15.250,00	0,00%	0,00%	Material	610,0000	0,0000

Resp. Técnico Fiscalização: Dieisson Colombelli Bridi
CREA/CAU: RS176530